
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« Уб » СЗ______2023 г. №

Об организации регионального выборочного проведения Всероссийских проверочных 
работ с контролем объективности в МАОУ «СОШ№19» в 2023 году

В соответствии с приказом Минобрнауки Республики Бурятия от 20.02.2023 
№242 «Об организации регионального выборочного проведения Всероссийских 
проверочных работ с контролем объективности в Республике Бурятия в 2023 году», в 
целях получения объективных данных о выполнении ВПР в МАОУ «СОШ №19», 
приказываю:

1. Отделу общего образования (Тумурова О.М.) обеспечить:
• проведение ВПР в МАОУ «СОШ №19», включенную в региональную 

выборку в соответствии с порядком проведения ВПР для обучающихся 4- 
6 классов;

• контроль за распечаткой заданий в ОО и их хранением;
• информационную безопасность на всех этапах проведения ВПР.

2. МКУ ЦМРО (Гурулёва Т.В) направить сотрудников МКУ ЦМРО в МАОУ 
«СОШ №31 имени героя Советского Союза П.Т.Харитонова» для обеспечения 
независимого наблюдения в аудиториях (Приложение 1Д.

3. Руководителю ОО (Хамнуев В.И)) обеспечить:
• проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2023 году 

для 4-6 классов;
• передачу работ участников в РЦОИ с сопроводительным письмом с 

указанием класса, предмета и количества скан-копий;
• внесение результатов проверки работ в формы сбора результатов и 

загрузку в личный кабинет ФИС ОКО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего образования О.М.Тумурову.

И.о.председателя
Комитета по образованию А.В.Батурина

Гурулёева Татьяна Владимировна, и.о директора МКУ ЦМРО, +7(3012) 372589, u-umcoko@mail.ru

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru


Приложение 1 к приказу КО 2023

Список независимых наблюдателей за проведением ВПР с контролем 
объективности результатов в аудиториях

№ ФИО Должность Место работы Конфликт 
интересов

1. Гурулёва Татьяна 
Владимировна

Начальник отдела 
развития и 
сопровождения 
образования

МКУ «ЦМРО» отсутствует

2. Азаматова Ирина 
Семёновна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует

3. Намсараева Эльвира
Шираповна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует

4. Ванжилова Галина 
Васильевна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует

5. Жамсаранова Баирма 
Иосифовна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует

6. Емельянова Елена
Николаевна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует

7. Желибо Марина 
Анатольевна

Аналитик МКУ «ЦМРО» отсутствует



Приложение 2 к приказу КО №Мот С6 • 2023

Расписание ВПР в 4, 5 и 6 классах и о русскому языку и математике

№ Дата Время Предмет Класс Кабинет Независимый 
наблюдатель

1. 4 апреля 14.50 Русский 6А И Эрдынеева Н.П
язык 6Б 14 Лемза Е.Н

6В 10 Жамсаранова Б.И
6Г 31 Азаматова И.С
6Д 6 Ванжилова Г.В
6Е 5 Дымчикова Г.Г

2. 5 апреля 08.50 Русский 5А 19 Эрдынеева Н.П
язык 5Б 15 Лемза Е.Н

5В 23 Жамсаранова Б.И
5Г 3 Азаматова И.С
5Д 2 Ванжилова Г.В
5Е 4 Гурулёва Т.В
5Ж 20 Незав.набл от СОШ №19

3. 7 апреля 08.50 Математика 5А 19 Эрдынеева Н.П
5Б 15 Лемза Е.Н
5В 23 Азаматова И.С
5Г 3 Ванжилова Г.В
5Д 2 Незав.набл от СОШ №19
5Е 4 Незав.набл от СОШ №19
5Ж 20 Незав.набл от СОШ №19

4. 14.50 Математика 6А И Жамсаранова Б.И
6Б 14 Азаматова И.С
6В 10 Дымчикова Г.Г
6Г 31 Гурулёва Т.В
6Д 6 Намсараева Э.Ш
6Е 5 Незав.набл от СОШ №19

5. 11 апреля 11.00 Русский 4А 9 Эрдынеева Н.П
язык 4Б 4 Лемза Е.Н
(1 часть) 4В 2 Жамсаранова Б.И

4Г 6 Азаматова И.С
4Д 5 Ванжилова Г.В
4Е 8 Гурулёва Т.В
4Ж 8А Намсараева Э.Ш

6. 12 апреля 11.00 Русский 4А 9 Эрдынеева Н.П
язык 4Б 4 Лемза Е.Н
(2 часть) 4В 2 Жамсаранова Б.И

4Г 6 Азаматова И.С
4Д 5 Ванжилова Г.В
4Е 8 Гурулёва Т.В
4Ж 8А Намсараева Э.Ш

7. 19 апреля 11.00 Математика 4А 9 Лемза Е.Н
4Б 4 Жамсаранова Б.И
4В 2 Ванжилова Г.В
4Г 6 Дымчикова Г.Г
4Д 5 Гурулёва Т.В
4Е 8 Намсараева Э.Ш
4Ж 8А Незав.набл от СОШ №19


